
BOE núm. 246 Sábado 13 octubre 2007 41673

de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Palma, 25 de septiembre de 2007.–La Rectora, P. D. (Resolución 
de 25 de abril de 2007), el Vicerrector de Profesorado e Innovación 
Pedagógica, Josep Lluís Ferrer Gomila. 

 17962 RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2007, de la 
Universidad de las Illes Balears, por la que se nombra 
Profesor Titular de Universidad a don Jaume Rosse-
lló Nadal.

De conformidad con lo establecido en el apartado 1 de la dispo-
sición adicional segunda, en concordancia con la disposición adicio-
nal décima de la Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril, por la que se 
modifica la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universi-
dades (LOU),

Este Rectorado, en uso de la competencia conferida por el 
artículo 30.1.j) de los Estatutos de la Universidad de las Illes Balears, 
aprobados por el Decreto 170/2003, de 26 de septiembre, ha 
resuelto nombrar a don Jaume Rosselló Nadal, con DNI número 
18.225.866 E, Profesor Titular de Universidad del área de conoci-
miento de Economía Aplicada, adscrito al Departamento de Econo-
mía Aplicada de esta Universidad. El interesado deberá tomar pose-
sión en el plazo máximo de 20 días a contar desde el día siguiente de 
la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial del 
Estado.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa de 
conformidad con lo establecido en el artículo 6.4 de la LOU, podrá 
interponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos 
meses, a partir del día siguiente a la presente publicación en el Bole-
tín Oficial del Estado, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administra-
tivo de Palma. Sin perjuicio de lo anterior, la presente resolución 
podrá ser recurrida potestativamente en reposición ante el mismo 
órgano que la ha dictado, en el plazo de un mes. En este caso, no 
podrá interponerse recurso contencioso-administrativo hasta que sea 
resuelto expresamente o se haya producido la desestimación pre-
sunta del recurso de reposición interpuesto. Todo ello de acuerdo con 
lo dispuesto en los artículos 116 y siguientes de la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Palma, 25 de septiembre de 2007.–La Rectora, P. D. (Resolución 
de 25 de abril de 2007), el Vicerrector de Profesorado e Innovación 
Pedagógica, Josep Lluís Ferrer Gomila. 

 17963 RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2007, de la 
Universidad de las Illes Balears, por la que se nombra 
Profesor Titular de Universidad a don Erik José Mon-
real Bringsvaerd.

De conformidad con lo establecido en el apartado 1 de la dispo-
sición adicional segunda, en concordancia con la disposición adicio-
nal décima de la Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril, por la que se 
modifica la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universi-
dades (LOU),

Este Rectorado, en uso de la competencia conferida por el 
artículo 30.1.j) de los Estatutos de la Universidad de las Illes Balears, 
aprobados por el Decreto 170/2003, de 26 de septiembre, ha 
resuelto Nombrar a don Erik José Monreal Bringsvaerd, con DNI 
número 43.068.798 X, Profesor Titular de Universidad del área de 
conocimiento de Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social, ads-
crito al Departamento de Derecho Público de esta Universidad. El 
interesado deberá tomar posesión en el plazo máximo de 20 días a 
contar desde el día siguiente de la publicación de la presente Resolu-
ción en el Boletín Oficial del Estado.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa de 
conformidad con lo establecido en el artículo 6.4 de la LOU, podrá 
interponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos 
meses, a partir del día siguiente a la presente publicación en el Bole-
tín Oficial del Estado, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administra-
tivo de Palma. Sin perjuicio de lo anterior, la presente resolución 
podrá ser recurrida potestativamente en reposición ante el mismo 
órgano que la ha dictado, en el plazo de un mes. En este caso, no 
podrá interponerse recurso contencioso-administrativo hasta que sea 
resuelto expresamente o se haya producido la desestimación pre-

sunta del recurso de reposición interpuesto. Todo ello de acuerdo con 
lo dispuesto en los artículos 116 y siguientes de la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Palma, 25 de septiembre de 2007.–La Rectora, P. D. (Resolu-
ción de 25 de abril de 2007), el Vicerrector de Profesorado e Innova-
ción Pedagógica, Josep Lluís Ferrer Gomila. 

 17964 RESOLUCIÓN de 26 de septiembre de 2007, de la 
Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se 
nombra Profesora Titular de Universidad a doña 
María Teresa Santamaría Hernández.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión consti-
tuida para juzgar el concurso de acceso para la provisión de una plaza del 
Cuerpo de Profesor Titular de Universidad, convocada por Resolución de 
esta Universidad de fecha 24 de abril de 2007 («Boletín Oficial del Estado» 
de 17 de mayo de 2007), y habiéndose acreditado por el candidato los 
requisitos establecidos en la base décima de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artícu-
 lo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universi-
dades («Boletín Oficial del Estado» de 24 de diciembre), modificada 
por la Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril («Boletín Oficial del 
Estado» de 13 de abril) y demás disposiciones concordantes, ha 
resuelto nombrar a doña María Teresa Santamaría Hernández, con 
documento nacional de identidad número 07541361-Y, Profesora 
Titular de Universidad de la Universidad de Castilla-La Mancha del 
área de conocimiento «Filología Latina» adscrita al Departamento de 
Filología Hispánica y Clásica, en virtud de concurso de acceso.

El interesado dispone de veinte días a contar desde el día 
siguiente a su publicación de la presente Resolución en el Boletín 
Oficial del Estado para tomar posesión de su plaza.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administra-
tiva, se podrá interponer recurso contencioso-administrativo, a elec-
ción del interesado, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administra-
tivo en cuya circunscripción tenga su domicilio, o ante el Juzgado de 
lo Contencioso-Administrativo de Ciudad Real, sede del órgano que 
dictó el acto, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente 
a la fecha de publicación de la misma.

No obstante, los interesados podrán optar por interponer contra 
esta resolución recurso de reposición, en el plazo de un mes, a contar 
a partir del día siguiente al de la publicación de la presente resolu-
ción, ante el mismo órgano que la dictó, en cuyo caso no cabrá inter-
poner el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado en 
tanto no recaiga resolución expresa o presunta del recurso de repo-
sición, de conformidad con lo establecido en los artículos 116 y 117 
de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, modificada parcialmente por la Ley 4/99, de 13 de enero.

Ciudad Real, 26 de septiembre de 2007.–El Rector, Ernesto 
Martínez Ataz. 

 17965 RESOLUCIÓN de 26 de septiembre de 2007, de la 
Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se 
nombra Profesor Titular de Universidad a don Luis 
Alfonso Escudero Gómez.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión cons-
tituida para juzgar el concurso de acceso para la provisión de una 
plaza del Cuerpo de Profesor Titular de Universidad, convocada por 
Resolución de esta Universidad de fecha 24 de abril de 2007 («Bole-
tín Oficial del Estado» de 17 de mayo de 2007), y habiéndose acredi-
tado por el candidato los requisitos establecidos en la base décima de 
la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artícu-
 lo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universi-
dades («Boletín Oficial del Estado» de 24 de diciembre), modificada 
por la Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril («Boletín Oficial del 
Estado» de 13 de abril), y demás disposiciones concordantes, ha 
resuelto nombrar a don Luis Alfonso Escudero Gómez, con docu-
mento nacional de identidad número 32806987-V, Profesor Titular 
de Universidad de la Universidad de Castilla-La Mancha, del área de 
conocimiento «Geografía Humana» adscrita al Departamento de Geo-
grafía y Ordenación del Territorio, en virtud de concurso de acceso.



41674 Sábado 13 octubre 2007 BOE núm. 246

El interesado dispone de veinte días a contar desde el día 
siguiente a su publicación de la presente Resolución en el Boletín 
Oficial del Estado para tomar posesión de su plaza.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administra-
tiva, se podrá interponer recurso contencioso-administrativo, a elec-
ción del interesado, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administra-
tivo en cuya circunscripción tenga su domicilio, o ante el Juzgado de 
lo Contencioso-Administrativo de Ciudad Real, sede del órgano que 
dictó el acto, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente 
a la fecha de publicación de la misma.

No obstante, los interesados podrán optar por interponer contra 
esta resolución recurso de reposición, en el plazo de un mes, a contar 
a partir del día siguiente al de la publicación de la presente resolu-
ción, ante el mismo órgano que la dictó, en cuyo caso no cabrá inter-
poner el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado en 
tanto no recaiga resolución expresa o presunta del recurso de repo-
sición, de conformidad con lo establecido en los artículos 116 y 117 
de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, modificada parcialmente por la Ley 4/99, de 13 de enero.

Ciudad Real, 26 de septiembre de 2007.–El Rector, Ernesto 
Martínez Ataz. 

 17966 RESOLUCIÓN de 26 de septiembre de 2007, de la 
Universidad de Cantabria, por la que se nombra Pro-
fesor Titular de Universidad a don Gonzalo Capellán 
de Miguel.

Vista la propuesta de nombramiento efectuada por la Comisión 
encargada de juzgar el concurso de acceso para cubrir la plaza de Pro-
fesor Titular de Universidad, convocada por Resolución de fecha 14 de 
junio de 2007 (B.O.E. del 2 de julio de 2007), y una vez que el con-
cursante propuesto ha acreditado cumplir los requisitos a que alude 
la base duodécima de la convocatoria.

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le concede el 
artículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre de Uni-
versidades, modificada por la Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril, 
en relación con el artículo 128.6 de los Estatutos de la Universidad 
de Cantabria (B.O.C. 10 de octubre de 2003), y de conformidad 
con lo dispuesto en la base decimotercera de la convocatoria, ha 
resuelto nombrar a don Gonzalo Capellán de Miguel, con número 
de D.N.I. 16565710Y, Profesor Titular de Universidad, en el área de 
conocimiento de «Historia Contemporánea», adscrito al Departa-
mento de Historia Moderna y Contemporánea.

Esta resolución agota la vía administrativa. Podrá recurrirse, 
interponiendo potestativamente, recurso de reposición ante este Rec-

 17967 RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2007, de la 
Universidad de las Illes Balears, por la que se nombra 
Catedrático de Universidad a don Damià Pons Pons.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar una plaza de Catedrático de Universidad, concurso 
de acceso número 19/2007, del área de conocimiento de «Filología 
Catalana» convocada por Resolución de esta Universidad de fecha 31 
de mayo de 2007 (B.O.E. de día 15 de junio), y presentada por el 
interesado la documentación a que hace referencia la base décima de 
la convocatoria:

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artícu-
 lo 65 de la Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril (B.O.E. de día 13 
de abril), por la que se modifica la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de 
diciembre, de Universidades (B.O.E. de día 24 de diciembre), y 
demás disposiciones concordantes, ha resuelto:

Nombrar a don Damià Pons Pons, con D.N.I. número 78188042-W, 
Catedrático de Universidad, concurso de acceso número 19/2007, del 
área de conocimiento de «Filología Catalana», adscrito al departa-
mento de Filología Catalana y Lingüística General de esta Universi-
dad. El interesado deberá tomar posesión en el plazo máximo de 
veinte días a contar desde el día siguiente de la publicación de la 
presente resolución en el B.O.E.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, 
podrá recurrirse en vía contencioso-administrativa, en el plazo de dos 
meses, a contar desde el día siguiente al de notificación o publicación 
del acto en el Boletín Oficial del Estado.

Sin perjuicio de lo anterior, la presente resolución podrá ser 
recurrida, potestativamente, en reposición ante el mismo órgano que 
la ha dictado, en el plazo de un mes. En este caso, no podrá interpo-
nerse recurso contencioso-administrativo hasta que sea resuelto 
expresamente o se haya producido la desestimación presunta del 
recurso de reposición interpuesto.

Palma, 27 de septiembre de 2007.–La Rectora, P. D. (Resolu-
ción de 25 de abril de 2007), el Vicerrector de Profesorado e Innova-
ción Pedagógica, Josep Lluís Ferrer Gomila. 

torado en el plazo de un mes, o presentar directamente contra la 
misma, recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo de Santander, en el plazo de dos meses, 
contándose los plazos a partir del día siguiente al de su publicación.

Santander, 26 de septiembre de 2007.–El Rector, Federico 
Gutiérrez-Solana Salcedo. 


